sponsione iudicioque ut ei oportebit non defenderit, eius pecuniae iei, qui eam suo nomine petierit quovis eam d(arei) o(portebit), ex iudiciis dateis iudicari careve recte iussis iure lege damnatus esset fuisset. Quoique (:Queique) quomque Ilvir (:duovir) IIIvir (:quattuorvir) praefec(tus)ve ubi (:ibi) i(ure) d(eicundo) p(raerit), is eum, qui ita quid confessus erit neque id solvet satisve faciet, eum (:eumve) qui se sponsione iudiciove utei oportebit non defenderit aut in iure non responderit neque id solvet satisve faciet, t(antae) p(ecuniae), quanta ea pecunia erit de qua tum inter eos ambigetur, dum t(axat) ((sestertios))  $\overline{XV}$ , s(ine) f(raude) s(ua) duci iubeto; queique eorum quem ad quem ea res pertinebit duxerit, id ei fraudi poenaeve ne esto; quodque ita factum actum iussum erit, id ius ratumque esto. Quo minus in eum, qui ita vadimonium Romam ex decreto eius, qui ibi i(ure) d(eicundo) p(raerit), non promississet aut vindicem locupletem ita non dederit ob e(am) r(em) iudicium recuperationem is, qui ibi i(ure) d(eicundo) p(raerit), ex h(ac) l(ege) det iudicareique d(e) e(a) r(e) ibi curet, ex h(ac) l(ege) n(ihil) r(ogatur).

A quo quid praeter pecuniam certam creditam signatam forma p(ublica) p(opulei) R(omani) in eorum quo o(ppido) m(unicipio) c(olonia) p(raefectura) e(oro) (:foro) v(eico) c(onciliabulo) c(astello) t(erritorio)ve quae sunt eruntve in Gallia cis Alpeis, petetur quodve, quom eo agetur, quae res non pluris ((sestertios))  $\overline{XV}$  erit et sei ea res erit, de qua re omni pecunia ibi ius deici iudiciave darei ex h(ac) l(ege) d(are) o(portebit), sei is eam rem quae ita ab eo petetur deve ea re cum eo agetur, ei, qui eam petet deve ea re agei (:aget), aut iei, quous nomine ab eo petetur quomve eo agetur, in iure apud eum, qui ibi i(ure) d(eicundo) p(raerit), d(are) e(acere) (:facere) p(raestare) restituereve oportere aut se debere, eiusve eam rem esse aut se eam habere, eamve rem de qua arguetur se fecisse, obligatumve se eius rei noxiaeve esse confessus erit deiseritve neque d(e) e(a) r(e) satis ut ei oportebit faciet aut, sei sponsonem fieri oportebit, sponsionem non faciet, non restituet neque se iudicio ut ei oportebit defendet; aut sei d(e) e(a) r(e) in iure nihil responderit neque d(e) e(a) r(e) se iudicio ut ei oportebit defendet: tum de eo, a quo ea res ita petetur quomve eo d(e) e(a) r(e) ita agetur, deque eo, quous eam rem d(arei) f(ierei) p(raestarei) restitui satisve d(e) f(a) (:ea) r(e) fieri oportebit, s(iemps) l(ex) r(es) i(us) c(aussa)q(ue) o(mnibus) o(mnium) r(erum) e(sto), atque ut ei esset esseve oporteret, sei is qui ita quid earum rerum confessus erit aut d(e) e(a) r(e) non responderit neq(ue) se iudicio ut ei oportebit defenderit, de iis rebus Romae apud praetorem eumve qui de iis rebus Romae i(ure) d(eicundo) p(ra)esset, in iure confessus esset aut ibi d(e) e(a) r(e) nihil respondisset aut iudicio se non defendisset; praetorq(ue) isve qui d(e) e(is) rebus Romae i(ure) d(eicundo) p(raerit) in eum et in heredem eius d(e) e(is) r(ebus) omnibus ita ius deicito decernito eosque duci bona eorum possideri proscribereve venireque iubeto, ac sei is heresve eius d(e) e(a) r(e) in iure apud eum praetorem eumve qui Romae i(ure) d(eicundo) praesse (:praesset), confessus